АРБИТРАЖНЫЙ СУД СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
резолютивная часть

г. Ставрополь

12 сентября 2024 года                                                                                  Дело № А63-13271/2024

Арбитражный суд Ставропольского края в составе судьи Жердева П.А., рассмотрел в

порядке упрощенного производства исковое заявление

саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ОГРН

1082600002242, ИНН 2636086945)

к обществу с ограниченной ответственностью «Газвесстрой» (ОГРН 1193025003709, ИНН

3023022214)

о взыскании задолженности по оплате членских взносов за период с 4 квартала 2023 года по 2

квартал 2024 года включительно в размере 58 500 руб.

Руководствуясь статьями 110, 168, 226-229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

исковые требования удовлетворить полностью.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Газвесстрой» (ОГРН

1193025003709, ИНН 3023022214) в пользу саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» (ОГРН 1082600002242, ИНН 2636086945)

задолженность по оплате членских взносов за период с 4 квартала 2023 года по 2 квартал

2024 года включительно в размере 58 500 руб., а также расходы по уплате госпошлины в

размере 2 340 руб.

Решение суда может быть обжаловано через Арбитражный суд Ставропольского края

в Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд в порядке, предусмотренном частью 4

статьи 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                                                П.А. Жердев